
Департамент ліцензійного контролю 

«___» травня 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

щодо схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг «Про внесення змін до Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов» 

 

Відповідно до частини першої статті 1 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон) Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, 

Регулятор), є постійно діючим центральним органом виконавчої влади зі 

спеціальним статусом, який утворюється Кабінетом Міністрів України. 

НКРЕКП здійснює державне регулювання, моніторинг та контроль за 

діяльністю суб’єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг. 

НКРЕКП здійснює державне регулювання шляхом, зокрема, державного 

контролю та застосування заходів впливу, формування цінової і тарифної 

політики у сферах енергетики та комунальних послуг та реалізації відповідної 

політики у випадках, коли такі повноваження надані Регулятору законом. 

Відповідно до частини першої статті 19 Закону Регулятор здійснює 

державний контроль за дотриманням суб’єктами господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, та суб’єктами, що 

належать до особливої групи споживачів у розумінні Закону України «Про ринок 

електричної енергії», законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов 

шляхом проведення планових та позапланових виїзних, а також невиїзних 

перевірок відповідно до затверджених ним порядків контролю. 

З огляду на викладене, НКРЕКП постановою від 14.06.2018 № 428 

затверджено Порядок контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов (далі – Порядок контролю). 

Постановою НКРЕКП від 01.03.2022 № 335 «Про врегулювання деяких 

питань на строк запровадження (введення) воєнного стану в Україні» 

встановлено, що на період дії воєнного стану НКРЕКП не проводяться планові 

та позапланові виїзні перевірки суб’єктів господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, які знаходяться та/або 

здійснюють ліцензовану діяльність в областях України, де наявні території 

активних бойових дій та території, тимчасово окуповані Російською Федерацією. 



2 

 

 

З метою врегулювання питання проведення окремих перевірок таких 

суб’єктів господарювання, Департаментом ліцензійного контролю розроблено 

проєкт рішення «Про внесення змін до Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов», що має ознаки 

регуляторного акта. З огляду на викладене 

 

Департамент ліцензійного контролю пропонує: 

 

схвалити проєкт постанови HKPEKП «Про внесення змін до Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов» та розмістити його на офіційному вебсайті HKPEKП 

www.nerc.gov.ua з метою одержання зауважень i пропозицій від інших органів 

державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань та інших 

заінтересованих осіб. 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю 
Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

http://www.nerc.gov.ua/


ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до Порядку 

контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства 

у відповідних сферах та ліцензійних 

умов 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства 

у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, такі зміни: 

1) у главі 2: 

абзац шостий пункту 2.3 замінити трьома новими абзацами шостим – 

восьмим такого змісту: 

«Планові та позапланові виїзні перевірки проводяться за 

місцезнаходженням суб’єкта, що належать до особливої групи споживачів, 

місцезнаходженням та/або місцем провадження ліцензіатом та його 

відокремленими підрозділами господарської діяльності, що підлягає 



 2 

ліцензуванню. Позапланові невиїзні – у приміщенні НКРЕКП або її 

територіального органу. 

На період дії в Україні воєнного стану та протягом трьох місяців з дня 

його припинення або скасування, за заявою ліцензіата позапланові виїзні 

перевірки суб’єктів, які знаходяться та/або здійснюють ліцензовану діяльність в 

областях України, де наявні території активних бойових дій та території, 

тимчасово окуповані Російською Федерацією, можуть проводитись у 

приміщенні НКРЕКП або у приміщенні відповідного територіального органу, 

визначеного НКРЕКП, за умови надання всіх підтвердних первинних 

документів, які стосуються предмету перевірки. 

У разі проведення позапланові виїзної перевірки у приміщенні НКРЕКП 

або її територіального органу, про проведення такої перевірки суб’єкт 

повідомляється не пізніше як за 10 робочих днів до її початку та має забезпечити 

присутність уповноваженої особи на час її проведення.»; 

пункт 2.4 доповнити знаками та словами «, крім позапланових виїзних 

перевірок, що проводяться у приміщенні НКРЕКП або її територіального органу. 

Такі перевірки проводяться в робочий час НКРЕКП, установлений її правилами 

внутрішнього трудового розпорядку»; 

 

2) абзац восьмий пункту 4.1 глави 4 доповнити знаками, словами та 

цифрами «(крім випадків, передбачених пунктом 2.3 глави 2 цього Порядку)». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 


